3

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «__» ___________ 2022 г. №____

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 14 июля
2022 г. № 357-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

	Председатель Правительства
      Российской Федерации
	  М.Мишустин

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Российской Федерации
от «      »                2022 г. № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. [bookmark: _GoBack]Подпункт «д» пункта 6 Правил формирования записей единого федерального информационного регистра, содержащего сведения о населении Российской Федерации, и внесения в них изменений, включая порядок действий в случае обнаружения неточностей в сведениях, полученных федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по контролю и надзору за соблюдением законодательства о налогах и сборах, при формировании и ведении единого федерального информационного регистра, содержащего сведения о населении Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2020 г. № 2426 «Об утверждении Правил формирования записей единого федерального информационного регистра, содержащего сведения о населении Российской Федерации, и внесения в них изменений, включая порядок действий в случае обнаружения неточностей в сведениях, полученных федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по контролю и надзору за соблюдением законодательства о налогах и сборах, при формировании и ведении единого федерального информационного регистра, содержащего сведения о населении Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 3, ст. 564), после слов «Российской Федерации» дополнить словами «, разрешений на временное проживание в Российской Федерации в целях получения образования».
2. Пункт 3 приложения № 1 к Правилам направления сведений, указанных в частях 1 – 12 статьи 10 Федерального закона «О едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации», для формирования и ведения единого федерального информационного регистра, содержащего сведения о населении Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2021 г. № 131 «Об утверждении Правил направления сведений, указанных в частях 1 – 12 статьи 10 Федерального закона «О едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации», для формирования и ведения единого федерального информационного регистра, содержащего сведения о населении Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 7, ст. 1135), после слов «Российской Федерации» дополнить словами
«, разрешений на временное проживание в Российской Федерации в целях получения образования».
3. В Правилах предоставления сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации, в том числе в перечне указанных сведений и сроках их предоставления, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 9 октября 2021 г. № 1723 «Об утверждении Правил предоставления сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации, в том числе перечня указанных сведений и сроков их предоставления, и перечня обезличенных персональных данных, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 42, ст. 7135):
подпункт «г» пункта 2 приложения № 1 к указанным Правилам после слов «Российской Федерации,» дополнить словами «разрешениях
на временное проживание в Российской Федерации в целях получения образования,»;
подпункт «в» пункта 5 приложения № 2 к указанным Правилам после слов «Российской Федерации,» дополнить словами «разрешения на временное проживание в Российской Федерации в целях получения образования,»;
подпункт «г» пункта 2 приложения № 3 к указанным Правилам после слов «Российской Федерации,» дополнить словами «разрешениях
на временное проживание в Российской Федерации в целях получения образования,».